СОВЕТ  БОЛЬШЕМЕТЕСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

                                                             РЕШЕНИЕ
Шестого  заседания четвертого созыва

«12» марта  2021 г.                              № 20                               с. Большие Метески

	Внести изменение в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Большеметескинском сельском поселении Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Большеметескинском сельском поселении Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета Большеметескинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от « 20» декабря  2019 г. № 133

Рассмотрев протест прокурора Тюлячинского района Республики Татарстан от 12.02.2021 г. № 02-02-01-2021, в соответствии с Федеральными законами от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 19.07.2017 года № 56-ЗРТ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной администрации по контракту», Совет Большеметескинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Большеметескинском сельском поселении Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Большеметескинском сельском поселении Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее по тексту - Положение), утвержденное решением Совета Большеметескинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от «20»декабря 2019 г. № 133 следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 5 изложить в новой редакции: «5. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе(за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительных органов сельских поселений и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе) либо должность главы местной администрации по контракту представляет ежегодно в срок, который установлен для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Республики Татарстан:».
1.2. Абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции: «Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом Президенту Республики Татарстан посредством направления уведомления с использованием специализированного информационного ресурса, предусмотренного частью 2 статьи 2 Закона Республики Татарстан от 19.07.2017 г. № 56-ЗРТ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной администрации по контракту», по форме согласно приложению к Закону Республики Татарстан от 19.07.2017 г. № 56-ЗРТ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной администрации по контракту». Предусмотренное уведомление по форме согласно приложению к Закону Республики Татарстан от 19.07.2017 г. № 56-ЗРТ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной администрации по контракту», а также сведения (в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам") предоставляются в срок, который установлен для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Республики Татарстан. Копия уведомления на бумажном носителе, подписанная лицом, замещающим муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, направляется должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствующем муниципальном районе, и подлежит хранению в соответствии с законодательством.».
1.3. Положение дополнить пунктом 7.1. в следующем содержании: «7.1.Лицо, замещающее муниципальную должность либо должность главы местной администрации по контракту, вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания сроков, указанных в пункте 5 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава Большеметескинского сельского
поселения Тюлячинского
муниципального района         					                    М.А.Валиуллин